
Stránka 1 z 4 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: Předcházení vzniku odpadů v DSO Moravská brána 

vyhlášené ve věstníku veřejných zakázek pod ident. č. Z2023-043155 resp. v TED pod ident. č. 2023/S 

189-592318, uveřejněné na profilu zadavatele (https://www.kdv.cz/profil.php?ic=04879864) a 

procesované v elektronickém nástroji https://www.kdv.cz/bmasistent/  pod ident. č. 7830160791  

(dále též „VZ“).  

 

1. Označení zadavatele 

Zadavatel. DSO Moravská brána 

Se sídlem: 751 11 Pavlovice u Přerova 102 

IČ:  04879864 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Hedvika Dočkalová, předsedkyně DSO 

 (dále jen „Zadavatel“) 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je:  

• Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů prostřednictvím domácích 

kompostérů pro občany, kteří žijí v rodinných domech se zahradou a jsou zapojeni do systému 

odpadového hospodářství obce. 

• Vybudování/rozšíření infrastruktury pro předcházení vzniku jednorázového nádobí nebo jednorázových 

obalů, např.: jednorázové nápojové kelímky, jednorázové nádoby na potraviny (jednorázové krabičky, 

talíře, misky, tácky, jednorázové příbory atd.), jednorázové uzavíratelné nádoby na nápoje (jednorázové 

lahve atd.), a další druhy jednorázového nádobí a obalů. Dojde k pořízení opakovaně použitelného nádobí 

a obalů, infrastruktury pro jejich uskladnění a mytí a dalších zařízení vedoucích ke snížení produkce 

jednorázových obalů a nádobí. 

• Systémy pro separaci/oddělený sběr a svoz s navýšením kapacity komunálního odpadu a odpadu 

podobného komunálnímu odpadu (sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů (BRKO), plastů, 

papíru, skla, kovů, textilu, objemného odpadu a nápojových kartonů).  

 

 



Stránka 2 z 4 

Předmět zakázky byl rozdělen do 2 částí, které byly hodnoceny samostatně: 

část A – kompostéry, sběrné nádoby a kontejnery 

část B – opakovaně použitelné nádobí, kuchyňské zařízení a vybavení 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (kód CPV):   

část A - kompostéry, sběrné nádoby a kontejnery  

39234000-1 Kompostovače 

34928480-6 Kontejnery a nádoby na odpad a odpadky 

část B – opakovaně použitelné nádobí, kuchyňské zařízení a vybavení  

39221100-8 Kuchyňské nádobí 

42959000-3 Myčky nádobí jiné než pro domácnost  

39151100-6 Regály 

 

Předpokládaná hodnota zakázky celkem byla: 10 074 625 Kč bez DPH, z toho část A 3 828 800 Kč, část 

B 6 245 825 Kč. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

část A – kompostéry, sběrné nádoby a kontejnery 

3 682 850,00 Kč bez DPH 

 

část B – opakovaně použitelné nádobí, kuchyňské zařízení a vybavení  

5 975 675,00 Kč bez DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení 

VZ byla zadávána jako nadlimitní řízení na dodávky formou otevřeného řízení dle § 56 ZZVZ s rozdělením 

zakázky na části. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

část A – kompostéry, sběrné nádoby a kontejnery  

ELKOPLAST CZ, s.r.o. 

se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 Zlín 

IČ: 25347942 

 



Stránka 3 z 4 

část B – opakovaně použitelné nádobí, kuchyňské zařízení a vybavení  

ELKOPLAST CZ, s.r.o. 

se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 Zlín 

IČ: 25347942 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Žádný účastník nebyl zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla podepsána smlouva a odůvodnění jejich výběru 

část A – kompostéry, sběrné nádoby a kontejnery  

Vítězným dodavatelem se stala společnost ELKOPLAST CZ, s.r.o., se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 

Zlín, IČ: 25347942 s nabídkovou cenou 1 126 200,00 Kč bez DPH. Účastník splnil všechny podmínky 

účasti v zadávacím řízení (dle § 37 ZZVZ) a jím nabízené plnění splňuje požadavky zadavatele stanovené 

v zadávacím řízení, přičemž jeho nabídka byla jedinou podanou a posuzovanou nabídkou v této části 

zakázky.  

 

část B – opakovaně použitelné nádobí, kuchyňské zařízení a vybavení  

Vítězným dodavatelem se stala společnost ELKOPLAST CZ, s.r.o., se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 

Zlín, IČ: 25347942 s nabídkovou cenou 2 028 625,00 Kč bez DPH. Účastník splnil všechny podmínky 

účasti v zadávacím řízení (dle § 37 ZZVZ) a jím nabízené plnění splňuje požadavky zadavatele stanovené 

v zadávacím řízení, přičemž jeho nabídka byla jedinou podanou a posuzovanou nabídkou v této části 

zakázky.  

 

8. Označení poddodavatele/ů 

V rámci zakázky nebudou využíváni poddodavatelé. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 



Stránka 4 z 4 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

V rámci zadávacího řízení byla použita pouze elektronická komunikace. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Zakázka byla rozdělena na části, viz výše. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Prokázání obratu nebylo požadováno. 

 

 

 

V Olomouci, dne 15. 1. 2024 

 

 

 

 ……………………………………………….            

Ing. Richard Klimčák, zástupce zadavatele 

jednatel BM asistent s.r.o. 


		2024-01-15T11:44:47+0100
	Ing. Richard Klimčák




